2018年７月５日

PTA会員各位

厚木市立森の里小学校

PTA会長   堀 智貴

校長  中村 明子

   ．：。*☆ ★   Let‘sボランティア．：。*☆ ★

ふれあい除草事業 協力のお願い

会員の皆様方には、日頃より学校の教育活動にご協力いただき厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件ですが、２学期の教育活動に向けて、次のとおり校地内の草むしり、樹木の伐採を

行いたいと思います。今年度も、児童の分担を決め活動致しますが、児童だけでは、なかなか

手に負えないような場所（植え込みの中、プールの周辺等）が多くありますので、

PTA会員の皆様方のお力をお借りしたいと思います。ご協力をよろしくお願い致します。

１、日   時 ８月 25日(土)  ８時～（１時間程度）

                      受付開始 ７時 45分

★雨天の場合は ８月 26日(日)  ８時～（１時間程度）になります。

★天候判断は６時 30分に行い緊急連絡メールでお知らせします。

また、HPにて記載します。

２、作業内容   校地内の草刈、枝切り、除草

３、そ の 他  ①作業に必要な用具(軍手、除草の道具、草刈鎌、枝切りばさみ等)をご持参ください。

②暑さが予想されますので、汗拭きタオル、水筒、帽子等をご持参ください。

③虫に刺されやすい方は、虫除け対策をお願いします。

④児童昇降口（上庭）に集合し、氏名記入の上お待ちください。作業場所の確認を

させていただきます。

   ※希望者全員に参加していただけますが、参加者把握のため７月 12日(木)までに、

申込書に必要事項をご記入のうえ、担任の先生に提出願います。

Ｌｅｔ‘ｓボランティア除草事業参加申込書

本部行き

参 加 者 氏 名 お子さんの学年･組 お子さんの名前

      年      組

     年      組

電話番号      年      組

＜備考＞例：「雨天時延期の８月 26 日（日）は参加できない」等、ご記入ください。

また、体育館・グランド利用団体として参加される方は、その団体名もお書き添えください。

※ ７月 12日(木)までに担任の先生に提出ください。

キ  リ  ト  リ